
ROMÂNIA 

JUDEŢUL TIMIŞ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

VICEPREŞEDINTE 

Nr. 14560/16.04.2025 

 
 
 
 
 

REFERAT DE APROBARE 
a proiectului de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Județean Timiș  
nr. 235/25.10.2023 privind aprobarea închirierii prin licitație publică a unor bunuri 

imobile situate în Pavilionul Administrativ al Parcului Industrial și Tehnologic 
Timișoara, Calea Torontalului, km 6, aflate în proprietatea privată a Județului Timiș 

 
 
 

Având în vedere necesitatea aprobării unui proiect de hotărâre care să vizeze 
modificarea Hotărârii Consiliului Județean Timiș nr. 235/25.10.2023 privind aprobarea 
închirierii prin licitație publică a unor bunuri imobile situate în Pavilionul Administrativ al 
Parcului Industrial și Tehnologic Timișoara, Calea Torontalului, km 6, aflate în proprietatea 
privată a Județului Timiș, 

 
ținând cont de situaţia de fapt, și anume: 
- prevederile art. II din Hotărârea Consiliului Județean Timiș nr. 53/26.02.2025, prin 

care s-a însușit documentația topo-cadastrală întocmită de către Societatea Prometer 
M&G S.R.L, denumită: “Releveu pentru construcția Clădire (Pavilion administrativ), P+1E, 
nr. niveluri 2, nr. cad. 415644-C2, înscrisă în CF nr. 415644, Timișoara, Calea 
Torontalului, km 6, jud. Timiș”, 

 
 și de drept: 

- prevederile art. 173, alin.(1) lit.c), alin.(4) lit. b), art.182 și art. 362 din Ordonanța 
de urgență a Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare, 
  

În consecință, față de cele menționate mai sus, propun spre aprobarea Consiliului 
Județean Timiș, proiectul de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Județean 
Timiș nr. 235/25.10.2023 privind aprobarea închirierii prin licitație publică a unor bunuri 
imobile situate în Pavilionul Administrativ al Parcului Industrial și Tehnologic Timișoara, 
Calea Torontalului, km 6, aflate în proprietatea privată a Județului Timiș 

 
 

INIȚIATOR 
           Vicepreședintele Consiliului Județean Timiș 

Alexandru-Adrian Iovescu 
 


